
 

Internal 

  
 

FORMULÁŘ 
 

Stipendijní program pro podporu studentské činnosti  
spojené s oslavami 100. výročí založení  

Filozofické fakulty MU 
 
 

1. Název projektu 
 

FILOVER: Přednášky pro veřejnost na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity 

2. Hlavní cíle projektu (2 až 3 věty) 

 
 
Projekt FILOVER si klade za cíl zprostředkovávat populárně odborné přednášky z různých 
oborů Filozofické fakulty Masarykovy univerzity pro širokou veřejnost. V rámci jarního 
semestru již probíhá cyklus „Anglisticko-religionistické jaro 2019“, kde vystupují odborníci 
z Katedry anglistiky a amerikanistiky a Ústavu religionistiky FF MU. V podzimním semestru 
2019 by pak dále měli vystupovat i odborníci z dalších oborů na FF MU. 
 
 

2. Hlavní cílová skupina projektu (komu je projekt určen) 

 
Veřejnost, odborná veřejnost, studenti různých oborů 
 
 
 

 

3.  Zodpovědný žadatel (tj. student zodpovědný za předkládaný projekt a jeho naplnění) 

3.a  Jméno žadatele Ivona Schöfrová 

3.b  UČO 361753 

3.c  Studijní obor  FF LIAJ Literatury v angličtině (doktorské prezenční studium) 

4.  Spolek  

5.  
Číslo bankovního 
účtu 

2050711133/0800 

 



 

Internal 

5. Další žadatelé (tj. seznam studentů, kteří se budou na projektu podílet) 

Jiří Lukl  
Učo: 325548 
Obor: FF AJ Anglický jazyk (doktorké prezenční studium) 

6.  Popis aktivity, na kterou mají být požadované prostředky použity 

6.a Termín konání Únor – Prosinec 2019 

6.b Celková výše požadované částky 20 000 Kč 

6.c 
Jméno, UČO a pracoviště garanta z řad 
akademických pracovníků fakulty 

doc. PhDr. Jana Chamonikolasová, Ph.D. 
Učo: 109 
Pracoviště: Katedra anglistiky a amerikanistiky 
FF MU 

6.d Charakteristika projektu1 

Projekt FILOVER bude v jarním a podzimním semestru zajišťovat cyklus přednášek pro veřejnost, 
ve kterých budou vystupovat odborníci z jednotlivých oborů na FF MU. Odhadovaný počet 
přednášek na jeden semestr je 8, četnost přednášek jednou za 14 dní. V rámci projektu jsou 
vytvářeny propagační materiály v podobě plakátů/letáků s programem na celý semestr i na 
jednotlivé přednášky. FILOVER bude rovněž provozovat oficiální web (ten je již v provozu na adrese 
https://www.phil.muni.cz/filover). 

6.e Základní cíle a přínos projektu 

Projekt FILOVER si klade za cíl v jednotlivých semestrech (počínaje jarem 2019) zprostředkovávat 
populárně-odborné přednášky z různých oborů Filozofické fakulty Masarykovy univerzity pro 
širokou veřejnost. 
Přínos projektu: 

- Veřejná propagace jednotlivých oborů na FF MU a FF MU jako celku. 
- Mezioborová spolupráce na FF MU. 

 

6.f Harmonogram projektu 

Jarní semestr 2019: 
- 8 přednášek představitelů Katedry anglistiky a amerikanistiky a Ústavu religionistiky FF MU 
- Program je dostupný na oficiálním webu FILOVER 

https://www.phil.muni.cz/filover/program-prednasek 
Podzimní semestr 2019: 

- Přednášky představitelů z různých oborů na FF MU s předpokládanou četností opět 8 
přednášek jednou za 14 dní 

- Program bude sestavován na konci jarního semestru 
 

6.g Propagace Filozofické fakulty MU v rámci projektu 

Cílem je představit veřejnosti Filozofickou fakultu MU a obory, které jsou zde vyučovány, 
prostřednictvím dílčích přednášek. S tím souvisí i možné oslovení potenciálních zájemců o studium 
na FF MU. 
 

6.i Zapojení studentů FF MU v rámci projektu 

                                                           
1 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček tabulky podle vlastní potřeby. 

https://www.phil.muni.cz/filover
https://www.phil.muni.cz/filover
https://www.phil.muni.cz/filover/program-prednasek
https://www.phil.muni.cz/filover/program-prednasek


 

Internal 

 
Mgr. Ivona Schöfrová a Mgr. Jiří Lukl (oba doktorští studenti na Katedře anglistiky a amerikanistiky 
na FF MU) se podílí na projektu jako koordinátoři. To zahrnuje plánování a řízení harmonogramu, 
komunikaci s přednášejícími, komunikaci a zajišťování propagačních materiálů a obsahu oficiálního 
webu a FB stránek a dalších aktivit spojených s fungováním projektu. 

6.j Odhadovaný počet zapojených lidí celkem 

4 
Dalším zapojeným členem je Ing. Mgr. et Mgr. Miroslav Vrzal, Ph.D. z Ústavu religionistiky, který 
působí jako vedoucí projektu. 
Jako fotografka bude zapojena studentka Katedry anglistiky a amerikanistiky Kristýna Exnerová. 

6.k Předchozí zkušenosti žadatelů 

Organizace výroční mezinárodní konference ESSE (The European Society for the Study of English) 
v Brně v srpnu 2018 (650 účastníků) a několikaleté organizování studentských konferencí IDEAS na 
Katedře anglistiky a amerikanistiky FF MU.  
 

6.l Doplňující informace (informace, které mohou ovlivnit rozhodnutí komise ve prospěch udělení stipendia) 

Dosud proběhly již 3 přednášky, které setkaly s pozitivním ohlasem ze strany návštěvníků. 
Průměrná návštěvnost byla zatím 50 lidí na jednu přednášku, což je zhruba limit kapacity místnosti 
(čítárna na FF MU), kde se přednášky konají. Fotografie z jednotlivých přednášek jsou k nalezení na 
FB stránkách FILOVER https://www.facebook.com/pg/filoverFFMU/photos/?ref=page_internal. 
V provozu jsou již i oficiální stránky FILOVER https://www.phil.muni.cz/filover. 
 

 

7. Finance 

7.a Celkový rozpočet projektu 20 000 Kč 

7.b 
Finance z jiných zdrojů  
(pokud ano, tak z jakých a v jaké výši) 

Tisk propagačních materiálů (Katedra anglistiky 
a amerikanistiky a Ústav religionistiky) –  
1 500 Kč 

7.c Výčet položek financovaných tímto stipendijním programem2 

Položka Suma 

Grafické služby 15 000 Kč 

Fotograf – stipendium pro studentku FF MU 
Kristýnu Exnerovou (učo 475403) 

5 000 Kč 

  

  

  

  

 
 
 

                                                           
2 Žadatelé si mohou upravovat velikost políček a počet řádků tabulky podle vlastní potřeby. 

https://www.facebook.com/pg/filoverFFMU/photos/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/pg/filoverFFMU/photos/?ref=page_internal
https://www.phil.muni.cz/filover
https://www.phil.muni.cz/filover


 

Internal 

8. Prostor pro další informace o předkládaném projektu dle vlastního uvážení 

 
Během jarního semestru budou osloveny všechny Katedry, Ústavy a Semináře na FF MU s výzvou 
pro zapojení svých zástupců do přednáškového cyklu chystaného na podzimní semestr 2019. 

 
 

Žadatel souhlasí se zveřejněním základních údajů žádosti na webových stránkách fakulty 
(tzn. jméno studenta/studentů, název spolku, název projektu a jeho popis). 
 
Žadatel souhlasí se zveřejněním fotografií či jiných záznamů realizovaného projektu na 
webu a sociálních sítích FF MU.  
 

Žadatel souhlasí s tím, že při propagaci akce bude využívat nový jednotný vizuální styl 
MUNI (MUNI ARTS 100) a bude spolupracovat se zaměstnanci VnVz FF MU na pořizování a 
tvorbě propagačních materiálů.  
 

 
Příloha: (ve formě naskenovaného dokumentu vložte do IS nebo připojte k tomuto formuláři) 

1. Doklad o doporučení navrhovaného projektu některým z akademických pracovníků fakulty. 
 

 
 
 
 

Datum: 30. 3. 2019 
Podpis 
žadatele:  

 


